
発行 第02１号
社会福祉法人

杏和会
やまびこ学園
2016.11.18

発行

ファッションショー(10／27)

お知らせ

看護課顧問
石津 靖子

１０月２日 池永 佳和様
１０月３日 林 道彦様
１０月９日 石井 拓光様
10月10日 德永 暢子様
10月19日 入江 照美様
10月25日 梅林 千恵様

10月お誕生日の利用者様

給食だより

小倉南支援学校

日増しに寒さが加わってまいりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。冬はもう
すぐそこまで来ているようですね。体調管理に気をつけて日々をお過ごしください。
今月からやまびこだよりと給食だよりは合併してお送りします。

10月24日～28日、サンリブシティへ
買い物学習に出かけました。
通学生徒様10名のうち、
買い物学習の方8名、
バスドライブの方２名と分かれて、
遠足に皆様とても喜んで
出発されていました。

♪おめでとうございます♪

バターライス
鶏肉のほうれん草ソース
コールスローサラダ
さつまいもプリン
コンソメスープ

今月のテーマは
ハッピーハロウィン！！

かぼちゃの中身をくりぬいた
ジャック･オー･ランタン

などをモチーフに
行事食を提供いたしました

ソフト食 ミンチ食 普通食ミキサー食

平尾台の山並みの紅葉が日増しに鮮やかとなって
まいりました。
私事、この度4年間勤務させていただいた学園を退職する
ことになりました。
障害者（児）をとりまく厳しい社会情勢のなか、試行錯誤
の日々を多くの方々に支えられた事に感謝します。
49年間の看護職の終わりをやまびこ学園で終わることに
幸せを感じています。
今後やまびこ学園の発展と利用者様、ご家族様の御健康を
お祈りいたします。ありがとうございました。

感染予防のため今年も11月より３月までを目安として、病棟への立入制限を行います。
利用者様の安全な居住空間の環境づくりのため、皆様の御理解御協力の程、よろしく

お願い申し上げます。また、感染の状況により面会制限になる事もございます。
現在さつき荘の改修工事を行っております。皆様により快適にお過ごしいただけるよう

準備しておりますので、もうしばらくお待ちください。(来年1月中旬、完成予定)
先月やまびこだよりでお伝えしました正面玄関の靴箱清掃の件では、

皆様にご協力いただきまして、ありがとうございました。
事務所前に腰掛のベンチを作成いたしました。

靴を履く際のちょっとした腰掛、面会用紙を書く間の荷物置きとして
どうぞご利用ください。

menu

事務連絡

朝夕の寒暖差が増すこの時期に決して油断してはいけない“風邪”。
風邪のウイルスは気温が低くて乾燥している環境を好むため、体を温めたり
手洗い、うがいをしっかりと行うことが大切です。免疫力をアップする
効果が期待できるビタミン類（人参、ブロッコリー、さつま芋等に多く含む）
をしっかりと摂取しましょう！！また、しょうがには
体を温める効果が期待できます。緑茶に含まれる
成分にも風邪には効果があるとされているので、
温かい緑茶でこまめな水分補給を心がけましょう。

やまびこｺﾚｸｼｮﾝを開催
いたしました！!
素敵な衣装を着て堂々と
ﾗﾝｳｪｲを歩く利用者様の
お写真を御覧ください。

※スペースの関係上、利用者様全員のお写真を載せることが出来ないこと、ご了承ください。

※11月からしばらくパートとして勤務して頂く事となりました。


